
Neskutečných 30 smrtonosných biologických
laboratoří zřídil US Pentagon na Ukrajině!
Rusko vzneslo obvinění a požadavky na tyto
biolaboratoře financované USA
- CZ24 News | 8. března 2022

UKRAJINA/USA/RUSKO: USA „pokryly“ Ukrajinu sítí biolaboratoří napojených na Pentagon,
tvrdí ruské ministerstvo obrany.

Rusko vznáší nová tvrzení o biolaboratořích na Ukrajině financovaných USA

FILE FOTO: Velitel ruských sil radiologické, chemické a biologické obrany generálporučík Igor
Kirillov hovoří 23. února 2022 v Moskvě. © Sputnik / Aleksey Kudenko

Ukrajinské úřady naléhavě ničí patogeny studované v jejích laboratořích napojených na americké
ministerstvo obrany, prohlásila v pondělí ruská armáda a dodala, že tyto aktivity naznačují vojenské
účely těchto studií.

Na Ukrajině bylo zřízeno až 30 biologických laboratoří, které aktivně spolupracují s americkou
armádou, uvedl na pondělním brífinku velitel ruských sil radiologické, chemické a biologické obrany
generálporučík Igor Kirillov.

Seznam partnerů těchto laboratoří zahrnuje Agenturu Pentagonu pro snižování obranných hrozeb
(DTRA) a Armádní výzkumný institut Waltera Reeda (WRAIR) – největší biomedicínské výzkumné
zařízení spravované americkou armádou; dodal generál.

 

 

Americké laboratoře pro výrobu biologických zbraní a miliardové náklady na výzkum představují
„skutečný problém“ – šéf ruské bezpečnostní služby

Mnohé z těchto laboratoří jsou aktivní od státního převratu na Ukrajině v roce 2014 a jejich vznik v
zemi se shoduje s nárůstem infekčních onemocnění v regionu, včetně německých spalniček, záškrtu
a tuberkulózy, uvedla ruská armáda.

Poté, co ruské síly zahájily 24. února na Ukrajině vojenskou operaci, začaly tyto laboratoře narychlo
likvidovat materiály, na kterých pracovaly, včetně vysoce patogenních bakteriálních a virových
agens, uvedl Kirillov a dodal, že Moskva získala dokumenty týkající se tohoto procesu.

https://cz24.news/neskutecnych-30-smrtonosnych-biologickych-laboratori-zridil-us-pentagon-na-ukrajine-rusko-vzneslo-obvineni-a-pozadavky-na-tyto-biolaboratore-financovane-usa/
https://cz24.news/neskutecnych-30-smrtonosnych-biologickych-laboratori-zridil-us-pentagon-na-ukrajine-rusko-vzneslo-obvineni-a-pozadavky-na-tyto-biolaboratore-financovane-usa/
https://cz24.news/neskutecnych-30-smrtonosnych-biologickych-laboratori-zridil-us-pentagon-na-ukrajine-rusko-vzneslo-obvineni-a-pozadavky-na-tyto-biolaboratore-financovane-usa/
https://cz24.news/neskutecnych-30-smrtonosnych-biologickych-laboratori-zridil-us-pentagon-na-ukrajine-rusko-vzneslo-obvineni-a-pozadavky-na-tyto-biolaboratore-financovane-usa/
https://cz24.news/donate/


Z analýzy dokumentů vyplývá, že laboratoře pracovaly s nebezpečnými infekcemi, jako je antrax a
mor. „Sortiment a nadměrné množství biologických látek naznačují, že práce v těchto laboratořích
byla součástí některých vojenských biologických programů,“ uvedl generál a dodal, že jen jedna
taková laboratoř v západoukrajinském městě Lvov zničila až 320 kontejnerů s patogeny
způsobujícími mimo jiné mor, bahenní mor a maltézskou horečku.

Desítky Gruzínců pravděpodobně zabil americký toxin nebo biologická zbraň maskovaná jako
výzkum léků – ruské MO
Čtěte více Desítky Gruzínců pravděpodobně zabil americký toxin nebo biologická zbraň maskovaná
jako výzkum léků – ruské MO
„Pokud se tyto sbírky dostanou do rukou ruských expertů, s velkou pravděpodobností prokáží, že
Ukrajina a USA porušily Úmluvu o zákazu biologických zbraní,“ uvedl Kirillov a dodal, že „to je
jediný důvod, který může vysvětlit ukvapené zničení“ těchto materiálů.

Generál rovněž vyjádřil obavy, že všechny biologické materiály potřebné pro pokračování údajného
vojenského biologického programu již byly převezeny do USA.

Kyjev vývoj biologických zbraní popřel a Washington se k prohlášením ruské armády zatím
nevyjádřil.

Moskva již delší dobu vyvolává znepokojení nad činností biologických laboratoří financovaných USA,
které se nacházejí v bývalých sovětských státech. Již dříve poukázala na Lugarské výzkumné
centrum – laboratoř financovanou USA v Gruzii – jako na místo, kde se provádějí některé nebezpečné
pokusy.

Pentagon tehdy tato obvinění smetl ze stolu jako „ruskou dezinformační kampaň“.

 

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/krize-ukrajina/rusko-vznasi-nove-naroky-na-biolaboratore-na-ukrajine-financovane-usa/

